

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Ipatinga Rua Maria Silva, 125 Veneza - Ipatinga - MG - CEP 35164-261 (31) 3829-8615 / (31)97133-4399 - gabinete.ipatinga@ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 33 DE 02 DE AGOSTO DE 2021

Dispõe sobre designação de membros do Colegiado do Curso Bacharelado em Engenharia Elétrica do IFMG Campus Avançado Ipatinga.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – *CAMPUS* AVANÇADO IPATINGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 182, de 12/02/2020, publicada no DOU de 13/02/2020, Seção 2, pág. 26, retificada pela Portaria IFMG nº 514, de 05/05/2020, publicada no DOU de 06/05/2020, Seção 2, pág. 19 e, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados como membros do Colegiado do Curso Bacharelado em Engenharia Elétrica, com mandato para o período de 02 de agosto de 2021 a 01 de agosto de 2023, do IFMG Campus Avançado Ipatinga:

Presidente

Prof. Gustavo Rafael de Souza Reis (Coordenador do Curso)

Representantes do corpo docente da área específica do curso

Prof. Carlos Renato Magalhães Duarte (Membro Titular)

Prof. Willian Marlon Ferreira (Membro Titular)

Prof. Felipe Antunes (Membro Suplente)

Prof. Gabriel Miranda Freitas (Membro Suplente)

Representantes do corpo docente das demais áreas

Prof. Rafael Martins Ribeiro (Membro Titular)

Prof.^a Verônica Lopes Pereira de Oliveira (Membro Titular)

Prof. Marcos Flávio de Oliveira Silva (Membro Suplente)

Prof. João Trajano da Silva Neto (Membro Suplente)

Representantes da diretoria de Ensino

Marília Aparecida Nogueira (Membro Titular)

Prof. Márcio Takeshi Sugawara (Membro Titular)

Myrian Augusto Araújo Neves do Valle (Membro Suplente)

Jadilson Meira de Freitas (Membro Suplente)

Representantes do corpo discente

Davina Flávia Gonçalves dos Anjos (Membro Titular)

Felipe Couto de Souza (Membro Titular)

João Pedro Batista Campos (Membro Suplente)

Lucas Deusdedit Damasceno Santos (Membro Suplente)

- Art. 2º Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviço do IFMG Campus Avançado Ipatinga.
- Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.



Documento assinado eletronicamente por **Alex de Andrade Fernandes**, **Diretor(a) Geral**, em 02/08/2021, às 18:44, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador **0912942** e o código CRC **AB16B74F**.

23717.000270/2021-82 0912942v1